



# CITTÀ di MILAZZO

## 3° SETTORE

"Polizia Locale - Patrimonio – Protezione Civile e S.I.I  
5° Servizio "Servizio Idrico Integrato"

Prot. lì, 25 ottobre 2023

### Trasmessa a mezzo PEC

All'A.T.I. "Alak S.r.l. (mandante) – S.I.G.E.  
S.r.l. (mandataria)  
[alaksrl@pec.it](mailto:alaksrl@pec.it)  
[sigesrl@pec.it](mailto:sigesrl@pec.it)

**Oggetto:** Servizio di custodia, conduzione e manutenzione del depuratore comunale e degli impianti di sollevamento fognari comunali - CIG: 8983678D99 - di cui al Contratto d'appalto repertorio n. 10670 del 21/09/2023 e successiva ripetizione del contratto disposta con determinazione dirigenziale n. 106/3° Settore del 27/04/2023.

In considerazione dell'imminente scadenza del servizio in oggetto: **31 ottobre 2023**, atteso che con determinazione dirigenziale n. 496 del 12/10/2023 è stata disposta, ex art. 71 del D.Lgs n. 36/2023, l'autorizzazione a contrarre finalizzata all'aggiudicazione del nuovo servizio, ma che, nelle more dell'esperimento della procedura di gara, si rende necessario assicurare la gestione degli impianti, si richiede la disponibilità a svolgere analogo servizio alle medesime condizioni contrattuali o più favorevoli per l'Ente appaltante, anche per il periodo compreso tra il **1° novembre** ed il **31 dicembre 2023**.

Ove codesta ditta fosse interessata verrà applicato lo stesso ribasso percentuale rispetto al servizio appaltato, o altro più favorevole per l'Ente appaltante.

Per quanto sopra si rimette il quadro tecnico economico rimodulato per il periodo: **1 novembre – 31 dicembre 2023** redatto dall'Ufficio, pari ad **€ 59.830,42**, già al netto del ribasso d'asta del **6,70 %** di cui al contratto d'appalto repertorio n. 10670 del 21/09/2023, oltre **€ 5.983,04** per Iva al 10%.

Resta intesa la contabilizzazione a misura delle attività, come da contratto vigente.

La presente viene formalizzata a mezzo pec ed il relativo riscontro dovrà, pervenire, stesso mezzo, entro le ore **18.00 di oggi**.

Ciò premesso, resta inteso che l'affidamento del servizio potrà ritenersi disposto soltanto a seguito dell'adozione della relativa determinazione dirigenziale con il relativo impegno di spesa, al compimento delle verifiche dei requisiti prescritti per legge e alla contrattualizzazione ex art. 32, comma 14 del Codice.

Distinti saluti.

Il RUP  
per. ind. Alfredo Romagnolo

Il Funzionario E.Q.  
dott. ing. Tommaso La Malfa

**Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell'art 3 co. 2 DLgs. 39/93**

Pagina 1/1

# **Comune di Milazzo**

Servizio di custodia, conduzione e manutenzione del depuratore comunale e degli impianti di sollevamento fognari comunali (1 novembre -31 dicembre 2023)

## **QUADRO TECNICO ECONOMICO**

**Il RUP e D.E.C.  
per ind. Alfredo Romagnolo**

**Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell'art 3 co. 2 DLgs. 39/93.**

| Numero Ordine  | DESIGNAZIONE DEGLI INTERVENTI DA APPALTARE                               | Prezzo Unitario € | IMPORTO €        |                         |
|--|--|-------------------|------------------|-------------------------|
|  |  |                   | Parziale         | Totale                  |
| <b>SERVIZIO DI CUSTODIA E MANUTENZIONE DEL DEPURATORE COMUNALE E DEGLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO FOGNARI COMUNALI</b> |  |                   |                  |                         |
| <b>QUADRO TECNICO ECONOMICO (rimodulato per il periodo 1 novembre - 31 dicembre 2023)</b>                            |  |                   |                  |                         |
| A)   | Importo a b.a. per conduzione e manutenzione degli impianti              | €                 | 62.724,41        |                         |
| B)   | ribasso d'asta (6,70 %) di cui al Contratto rep. n. 10670 del 21/09/2022 | €                 | 4.202,54         |                         |
| C)   | Importo servizio al netto oneri sicurezza (A - B)                        | €                 | 58.521,87        |                         |
|  | oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta                     | €                 | 1.308,55         |                         |
| <b>1)</b>  | <b>Importo netto contrattuale</b>  | €                 | <b>59.830,42</b> | <b><u>59.830,42</u></b> |
| <b>2)</b>  | <b>Somme a disposizione dell'Amministrazione</b>                         |                   |                  |                         |
| a)   | I.V.A. (10%) sull'importo complessivo del servizio                       | €                 | 5.983,04         |                         |
| b)   | contributo ANAC  | €                 | 35,00            |                         |
| <b>Importo totale somme a disposizione (1+2) €</b>   |  |                   | <b>6.018,04</b>  | <b><u>6.018,04</u></b>  |
| <b>Importo totale intervento in appalto €</b>  |  |                   |                  | <b><u>65.848,47</u></b> |

# COMPUTO METRICO (1 novembre - 31 dicembre 2023)

| N. Ord.                          | Descrizione   | Quantità<br>(tonn, h, n,<br>kg, lt, gg) | Costo<br>Unitario (€) | Costo Totale<br>(€) |
|----------------------------------|---|---|-----------------------|---------------------|
| 1)                               | Compenso giornaliero per prestazione manodopera per attività di conduzione e manutenzione degli impianti  | 61,00                                   | 529,81                | 32.318,41           |
| <b>Parziale 1 (€)</b>            |   |   |                       | <b>32.318,41</b>    |
| 2)<br>AP.01                      | Compenso per nolo a caldo di escavatore cingolato semovente avente una potenza superiore ad 80 Hp. munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro per eseguire interventi quali il ripristino della trincea drenante degli sfioratori di troppo pieno sugli arenili demaniali, ecc. Compreso nel prezzo l'escavatorista addetto continuamente alla manovra, carburante e lubrificante e quant'altro occorra per dare il mezzo perfettamente funzionante (€/h). | 10,00                                   | 93,00                 | 930,00              |
| 3)<br>AP.05                      | Compenso per nolo a caldo di miniescavatore cingolato (bobcat) munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro per eseguire interventi quali il ripristino della trincea drenante degli sfioratori di troppo pieno sugli arenili demaniali, ecc. Compreso nel prezzo l'operatore addetto continuamente alla manovra, carburante e lubrificante e quant'altro occorra per dare il mezzo perfettamente funzionante (€/h)  | 10,00                                   | 56,50                 | 565,00              |
| 4)<br>AP.02                      | Compenso per trasporto su autocarro di escavatore cingolato dal deposito di cantiere al luogo di lavoro (es: arenile demaniale) e viceversa. Compresi nel prezzo carburante, lubrificante, conducente e quant'altro occorra per dare il mezzo perfettamente funzionante. Il prezzo viene determinato a corpo  | 1,00                                    | 371,00                | 371,00              |
| 5)<br>AP.04                      | Compenso per nolo a caldo di camion con cassone ribaltabile o con grù con portata utile sino a 3 tonnellate. Compresi nel prezzo autista/operatore, carburante, lubrificante e quanto altro occorra per dare il mezzo perfettamente funzionante. Il prezzo di riferisce all'automezzo perfettamente funzionante ed operativo presso l'area di intervento  | 6,00                                    | 64,00                 | 384,00              |
| 6)<br>AP.07                      | Compenso giornaliero per attività di controllo e monitoraggio degli impianti di sollevamento fognari e degli arenili demaniali. Il prezzo si riferisce al nolo a freddo di un'autovettura utilitaria, con alimentazione a gasolio ed avente un consumo di circa 16 km/lt. Compresi nel prezzo carburante, lubrificante e quanto altro occorra per dare il mezzo perfettamente funzionante, tranne il conducente   | 61,00                                   | 21,00                 | 1.281,00            |
| 7)<br>AP.10                      | Compenso a misura, previa giustificazione della spesa, per lavori/fornitura in opera di materiali per interventi di manutenzione degli impianti. Incluso il trasporto e lo scarico presso il depuratore. Il tutto da effettuarsi secondo le indicazioni e modalità fornite dagli elaborati "Relazione Tecnica Illustrativa e CSA".  | 71,67                                   | 375,00                | 26.875,00           |
| <b>Parziale 2 (€)</b>            |   |   |                       | <b>30.406,00</b>    |
| <b>Totale: parziale 1+ 2 (€)</b> |   |   |                       | <b>62.724,41</b>    |